
V prosinci byl ve většině evropských zemí
zaznamenán velký nárůst úmrtnosti – i u nás
byla nad evropským průměrem
- CZ24 News | 24. února 2023

EU: Tato úmrtnost platí téměř po celé Evropě, přičemž pouze ve dvou zemích byla
zaznamenána snížená úmrtnost. Je snad jen náhoda, že jde o nejméně proočkované země?

Úmrtnost byla porovnávána s lety 2016-2019 a jde o oficiální čísla eurostatu, která zveřejňuje EU,
tedy nelze tvrdit, že by se jednalo o „dezinformace.“

Mezi rekordmany, kteří se drží na čelních třech místech žebříčku  nadměrné úmrtnosti, jsou – jaký to
div – jedny z nejproočkovanějších zemí.

Na Islandu a ve Spolkové republice Německo činila nadměrná úmrtnost v prosinci gigantických 43,1
a 37,3 procenta. A Rakousko následuje hned poté s nadměrnou úmrtností o 27,4 procenta. Tyto země
následuje Slovinsko a Irsko, kde je úmrtnost přes 25%.

Za nimi je Francie s 24,5% za níž již následuje Česká republika s 23.2% nadměrné úmrtnosti.
Slovensko dopadlo lépe, je pod průměrem, ale i tak vykazuje nadměrnou úmrtnost 16,7%.

Evropský průměr vzrostl o 19 procent ve srovnání s průměrnou mírou úmrtnosti v letech 2016 až
2019. Ne všechny země však vykazují nadměrnou úmrtnost: v Rumunsku a Bulharsku se úmrtnost ve
skutečnosti snížila.

Všude jinde nadměrná úmrtnost v roce 2021 ani 2022 neklesla, naopak rychle vzrostla. Ale proč?
Možná by bylo dobré udělat srovnání mezi zeměmi s velmi vysokou nadměrnou úmrtností a zeměmi s
podúmrtností.

A hned nacházíme jeden zásadní rozdíl: Dvě země z nejvyšší úmrtností jsou jedny z
nejproočkovanějších – a to včetně tzv. „posilovačů.“ Oproti tomu obě země, které vykazují
podprůměrnou úmrtnost, jsou nejméně proočkovanými zeměmi v Evropě.

Na Islandu je 80 procent populace očkováno dvěma dávkami, 69 procent třemi a více dávkami. Ve
Spolkové republice Německo je 78 procent očkováno třikrát nebo čtyřikrát. Bulharsko má
proočkovanost 30 procent, Rumunsko 42 procent.

Posilovače tam má jen velmi málo lidí. V obou těchto slabě proočkovaných zemích se navíc velmi čile
obchodovalo s falešnými covid pasy, takže jejich skutečná proočkovanost bude ještě výrazně nižší.

Je zajímavé, že žádná z uvedených zemí neřeší důvody tak vysoké úmrtnosti, která je navíc
doprovázena i razantním poklesem porodnosti (u nás o 10,7%).

A pokud se o této úmrtnosti náhodou diskutuje, tak se hledají různé zástupné důvody. V létě to mělo
být velké horko, tak co to asi bude v případě výše uvedené prosincové úmrtnosti??

https://cz24.news/v-prosinci-byl-ve-vetsine-evropskych-zemi-zaznamenan-velky-narust-umrtnosti-i-u-nas-byla-nad-evropskym-prumerem/
https://cz24.news/v-prosinci-byl-ve-vetsine-evropskych-zemi-zaznamenan-velky-narust-umrtnosti-i-u-nas-byla-nad-evropskym-prumerem/
https://cz24.news/v-prosinci-byl-ve-vetsine-evropskych-zemi-zaznamenan-velky-narust-umrtnosti-i-u-nas-byla-nad-evropskym-prumerem/
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/demo_mexrt/default/table?lang=en


 

 

.ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/demo_mexrt/default/table?lang=en

